








































PARTE A)
VALUTAZIONE

DEGLI   OBIETTIVI

VOCI DI VALUTAZIONE:

SPECIFICA DEGLI ELEMENTI 

COSTITUENTI LE VOCI DI 

VALUTAZIONE:

Grado complessivo di 

raggiungimento, secondo i risultati 

rilevati dal controllo di gestione

PARTE 
A)

PARTE 
B)

PONDERAZIONE DELLA 

VALUTAZIONE ATTRIBUITA 

ALLE SINGOLE VOCI:
100

VALUTATORE: Segretario Generale

BRAZZAFOLLI FEDERICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

COAN MIRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

DI CESARE SANDRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

GANZER GILBERTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

MASCHIO LUCIANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

MAURO PATRIZIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

SOGARO VINCENZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

ZOFREA ANTONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO 0,00

AMBROSIO BERNARDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

BIANCHET MAURIZIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

BRESSAN FLUVIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

BURANEL ARRIGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

DI PRIMA GIOVANNI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

IUS LUCIANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

PELLIZZER GIANNI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

SCAINI ANTONINO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

ZILLI CARLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -€            0,00 -€                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Segretario Generale Segretario Generale Segretario Generale Segretario Generale

QUOTA 

PREMIO 

LEGATA AI 

COMPORTA

MENTI 

(15% DEL 

FONDO)

 

LIQUIDATA 

IN BASE AL 

PUNTEGGIO

TOTALE 
PREMIO

RESTIQUOTA 

PREMIO 

LEGATA AI 

RISULTATI 

(85% DEL 

FONDO)

LIQUIDATA 

IN BASE AL 

PUNTEGGIO

Segretario Generale Sindaco

C A L C O L O  P R E M I O
QUOTA 

PREMIO 

TEORICA 

LEGATA AI 

RISULTATI

(85% DEL 

FONDO)

QUOTA 

PREMIO 

TEORICA 

LEGATA AI 

COMPORTA

MENTI

(15% DEL 

FONDO)
Qualità apporto 
personale specifico

Capacità dimostrata nella 
gestione dei collaboratori:
 - interpretando correttamente il 
ruolo di rappresentante 
dell'azienda e dell'autorità che 
ne deriva; 
- orientandoli al compito; 
- monitorando e controllando le 
loro prestazioni

TOTALE
PUNTEGGIO

16 20

a) Analizza le propensioni rilevando le 

caratteristiche peculiari dei collaboratori 

rispetto agli obiettivi, mettendo le persone 

giuste al posto giusto con il loro consenso e 

con quello di gruppo;

b) Non colpevolizza, ma educa i 

collaboratori;

c) Fonda la propria credibilità su fiducia, 

competenza, dinamismo;

d) Assume la responsabilità dei risultati.

a) Sa individuare i punti di forza e i punti di 

debolezza di un programma che gli viene 

proposto;

b) Di fronte ad inconvenienti non previsti 

creati dall'utenza interna/esterna cerca di 

condividerne le ragioni assumendo le 

proprie responsabilità, o difende il proprio 

operato cercando solamente scusanti per 

quanto è successo;

c) Sa cogliere ed avvisare per tempo su 

probabili evenienze o su fattori non previsti 

che potrebbero ostacolare o rendere non 

vantaggiosi i programmi formulati;

d) Reagisce attivamente di fronte a compiti 

non previsti.

20 12 20 12

a) Coglie con tempestività le richieste e le 

gestisce;

b) Esplicita il proprio punto di vista anche 

quando è divergente;

c) Facilita l'espressione dei dubbi di chi lo 

ascolta;

d) Non si lascia condizionare dai conflitti 

ed aiuta il gruppo a gestire le dinamiche 

interne.

a) Pianificazione ed organizzazione della 

attività:

1- identifica ed esplicita i percorsi che 

garantiscano il raggiungimento degli 

obiettivi, nel rispetto dei vincoli 

organizzativi presenti;

2- programma l'attività: organizza e 

gestisce le risorse in maniera funzionale 

all'obiettivo;

3- tiene monitorata l'attività introducendo 

tempestivamente misure correttive qualora 

necessarie;

b) Flussi:

1- indirizza i collaboratori nella gestione 

del proprio tempo in funzione e nel rispetto 

degli obiettivi e delle attività.

a) Capacità di iniziativa (gestione attività e 

risorse umane):

1- coglie ed è attento alle esigenze 

dell'utenza interna/esterna, alle proposte 

dei collaboratori ed ai bisogni 

dell'organizzazione;

2- contribuisce a creare un clima che 

valorizzi ed incoraggi i processi di 

cambiamento ed innovazione;

3- attua modalità operative improntate sul 

coinvolgimento e il confronto od il 

convincimento senza imporre decisioni 

unilaterali;

b) Autonomia:

1- formula più alternative di soluzione 

tutte efficaci, valutando aspetti positivi e 

negativi.

a) Calcola sempre i costi delle singole azioni, 

analizza gli spechi dovuti a sinergie mancate ed 

aiuta a cogliere i costi organizzativi nascosti;

b) Lavora in funzione degli obiettivi del sistema;

c) Organizza in maniera logica il lavoro, ne 

controlla l'esecuzione, verificando i carichi di 

lavoro;

d) Considera l'efficacia del reparto una variabile 

dell'efficienza del sistema.

RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI - ANNO 2011

Valutazione degli 
Obiettivi strategici 
ed indicatori di 
performance di 
P.E.G.

Capacità dimostrata nel 
raggiungere tutti gli 
obiettivi di P.E.G. assegnati

Capacità 
organizzativa

Capacità dimostrata 
nell'ottimizzare i flussi di lavoro, 
nello stabilire le priorità 
operative, nel pianificare le 
attività e nell'anticipare i 
problemi e nella gestione della 
delega ai collaboratori

Iniziativa ed 
autonomia

Capacità dimostrata di 
perseguire nell'ambito della 
delega ricevuta obiettivi 
autonomi e di proporre iniziative 

innovative utili e realistiche

Affidabilità

Capacità di rispondenza alle 

funzioni per cui è stato proposto

V A L U T A Z I O N E

PARTE B)
VALUTAZIONE DEI FATTORI DELLA PRESTAZIONE DIRIGENZIALE

Efficienza

Capacità dimostrata di migliorare il 
rapporto costi/benefici ed i 
rendimenti dei processi gestiti per 
produrre i risultati attesi 

Contributo 
all'integrazione tra i 
diversi uffici e servizi

Capacità dimostrata nel creare 
uno spirito collaborativo tra gli 
uffici e con i colleghi



QUOTA FONDO RISULTATO 2011 PER DIRIGENTI A T.I.

QUOTA FONDO RISULTATO 2011 PER DIRIGENTI A T.D.

RIPARTO FONDO PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO 2011

DIRIGENTI A TEMPO 

INDETERMINATO

MESI Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic 13^ Incr

Ccrl

15% 

potenziale

BRAZZAFOLLI FEDERICA 0,00

COAN MIRIA

DI CESARE SANDRO 0,00

GANZER GILBERTO 0,00

MASCHIO LUCIANO 0,00

MAURO PATRIZIA 0,00

SOGARO VINCENZO

ZOFREA ANTONIO 0,00

0 0,00 0,00

DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO

AMBROSIO BERNARDO

BIANCHET MAURIZIO 0,00

BRESSAN FULVIA

BURANEL ARRIGO 0,00

DI PRIMA GIOVANNI

IUS LUCIANO

PELLIZZER GIANNI

SCAINI ANTONINO

ZILLI CARLO 0,00

0 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0 0,00

85% 

(A)

0,00

0,00

0,00

RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE PAGATA 

QUOTA RISULTATO 

RAPPORT. A 

POSIZIONE

41.279,24
26.500,25

(A*B)fascia rilev.obiettivi % quota teorica 

risultato secondo la 

fascia di rilevanza 

obiettivi

(B)

85% 

potenziale

0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



RETRIBUZIONE DI RISULTATO INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2011

Capacità dimostrata a 

gestire il proprio tempo 

di lavoro facendo fronte 

con flessibilità alle 

esigenze del servizio e 

contemperando i diversi 

impegni  

Capacità dimostrata nel 

motivare, guidare e 

valutare i collaboratori e 

di generare un clima 

organizzativo favorevole 

alla produttività, 

attraverso una 

equilibrata 

individuazione dei carichi 

di lavoro nonché 

mediante la gestione 

degli istituti previsti dai 

contratti di lavoro.

Capacità di rispettare e 

far rispettare le regole e 

i vincoli 

dell'organizzazione senza 

indurre formalismi e 

burocratismi e 

promuovendo la qualità 

dei servizi.

Capacità dimostrata nel 

gestire e promuovere le 

innovazioni tecnologiche 

e procedimentali, i 

conseguenti processi 

formativi 

Capacità dimostrata 

nelle attività di controllo, 

connesse alle funzioni 

affidate, con particolare 

attenzione agli aspetti 

propri del controllo di 

gestione.

Qualità nell'apporto 

personale 

Contributo 

all'integrazione tra 

diversi uffici e servizi e 

all'adattamento al 

contesto, anche in 

relazione alla gestione di 

crisi, emergenze, 

cambiamenti di modalità 

operative.

PESO"30" PESO "9,8" PESO "12,6" PESO "9,8" PESO "11,2" PESO "11,2" PESO "5,6" PESO "9,8"

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

FRANZIN STEFANO

BRESSAN FULVIA

BIANCHET 

MAURIZIO

BORTOLUSSI 

MICHELE

 

RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

CORRISPOSTA

AMBROSIO 

BERNARDO

(VALORE CON PESATURA OBIETTIVI)

CAT. A)

RISULTATI/OBIETTIVI

TOTALE 

PUNTEGGIO

DE BIASIO 

FRANCESCA

CIGANA SILVIA

MORO EMILIANA

PREDONZAN 

ALESSANDRA

DEL MESTRE 

TIZIANO

FLAIBAN MARIA 

ROSA

LUTMAN GUIDO

VALORE % 

RETRIB. 

RISULTATO

(in base alla 

valutazione)

RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO

INCENTIVI

PER LA

PROGETTAZ.

ROMANO GEMMA

CANALE LORIS

DI PRIMA GIOVANNI

IUS LUCIANO

LISETTO MIRALDA

CATEGORIA B) - ASPETTI COMPORTAMENTALI

MESI DI 

INCARICO

1 di 2



RETRIBUZIONE DI RISULTATO INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2011

Capacità dimostrata a 

gestire il proprio tempo 

di lavoro facendo fronte 

con flessibilità alle 

esigenze del servizio e 

contemperando i diversi 

impegni  

Capacità dimostrata nel 

motivare, guidare e 

valutare i collaboratori e 

di generare un clima 

organizzativo favorevole 

alla produttività, 

attraverso una 

equilibrata 

individuazione dei carichi 

di lavoro nonché 

mediante la gestione 

degli istituti previsti dai 

contratti di lavoro.

Capacità di rispettare e 

far rispettare le regole e 

i vincoli 

dell'organizzazione senza 

indurre formalismi e 

burocratismi e 

promuovendo la qualità 

dei servizi.

Capacità dimostrata nel 

gestire e promuovere le 

innovazioni tecnologiche 

e procedimentali, i 

conseguenti processi 

formativi 

Capacità dimostrata 

nelle attività di controllo, 

connesse alle funzioni 

affidate, con particolare 

attenzione agli aspetti 

propri del controllo di 

gestione.

Qualità nell'apporto 

personale 

Contributo 

all'integrazione tra 

diversi uffici e servizi e 

all'adattamento al 

contesto, anche in 

relazione alla gestione di 

crisi, emergenze, 

cambiamenti di modalità 

operative.

PESO"30" PESO "9,8" PESO "12,6" PESO "9,8" PESO "11,2" PESO "11,2" PESO "5,6" PESO "9,8"

 

RETRIBUZIONE 

DI POSIZIONE 

CORRISPOSTA

AMBROSIO 

(VALORE CON PESATURA OBIETTIVI)

CAT. A)

RISULTATI/OBIETTIVI

TOTALE 

PUNTEGGIO

VALORE % 

RETRIB. 

RISULTATO

(in base alla 

valutazione)

RETRIBUZIONE 

DI RISULTATO

INCENTIVI

PER LA

PROGETTAZ.

CATEGORIA B) - ASPETTI COMPORTAMENTALI

MESI DI 

INCARICO

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 TOT. 0,00 0,00

TONEGUZZI MARCO

TASSAN CASER 

OFELIA

SIST SERGIO

2 di 2



PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE

BUDGET PRODUTTIVITA' 2011 0,00

ANNO MATRICOLA COGNOME NOME CenCos CenEle

CENTRO 

COSTO/

CENTROELE

PT
SIT_ATTUAL

E
CESSATO

MULTICE

NTRO

PERCENT_A

TTRIB
DAL_Cons AL_Cons ANNO UOMO (A) NOTE CONTROLLO PROFILO PROFESSIONALE

categora da 

copernico liste 

varie pe 

controllo

parametro 

categoria (B)

UNITA' 

UOMO X 

PAR CAT 

(A * B)

BUDGET 

TEORICO

% RAGG. 

OBIETT 

(C)

BUDGET 

EFFETTIVO

VALUTAZIONE 

2011

valutazione 

parametrata

PREMIO DA 

LIQUIDARE

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

Totale 

complessivo

1 di 1



PERSONALE D.O.A.

BUDGET PRODUTTIVITA' 2011 € 38.051,80

ANNO MATRICOLA COGNOME NOME CenCos CenEle

CENTRO 

COSTO/

CENTROELE

PT SIT_ATTUALE CESSATO
MULTICENT

RO

PERCENT_ATTRI

B
DAL_Cons AL_Cons

ANNO UOMO 

(A)
NOTE

CONTROLLO 

PROFILO 

PROFESSIONALE

categora da 

copernico liste 

varie pe controllo

parametro categoria 

(B)

UNITA' UOMO X 

PAR CAT 

(A * B)

BUDGET 

TEORICO

% RAGG. 

OBIETT 

(C)

BUDGET 

EFFETTIVO

VALUTAZIO

NE 2011

valutazione 

parametrata

PREMIO DA 

LIQUIDARE

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

Totale complessivo

1 di 1



PERSONALE COMUNE DI PORDENONE 

BUDGET PRODUTTIVITA' 2011 € 48.922,00

ANNO MATRICOLA COGNOME NOME CenCos CenEle

CENTRO 

COSTO/

CENTROELE

PT SIT_ATTUALE CESSATO
MULTICENT

RO

PERCENT_ATTRI

B
DAL_Cons AL_Cons

ANNO UOMO 

(A)
NOTE

CONTROLLO 

PROFILO 

PROFESSIONALE

DATI COPERNICO

categora da 

copernico liste 

varie pe controllo

parametro categoria (B)

UNITA' UOMO X 

PAR CAT 

(A * B)

BUDGET 

TEORICO

% RAGG. 

OBIETT 

(C)

BUDGET 

EFFETTIVO

VALUTAZIO

NE 2011

valutazione 

parametrata

PREMIO DA 

LIQUIDARE

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2012

Totale complessivo

1 di 1


